
Datenblatt
DCCS2 BGT 19 Zoll 1HE Baugruppenträger lichtgrau

     Seite 1/7

Art.-Nr.
130D2B2G-E

EAN 4251394676272
01.09.2025
Version: C

Abbildungen
Maßzeichnung

Vergrößerte Zeichnungen am Dokumentende

Produktbeschreibung

• 19 Zoll 1HE Baugruppenträger zur Montage von bis zu acht DCCS2 Baugruppen

• sehr hohe Packungsdichte: bei RJ45 bis 48 Port, bei LWL bis 48 x Duplex Kupplungen (96 Fasern)

• Stahlblechträger lichtgrau pulverbeschichtet

• Port-Nummerierung von 1 bis 48

• die Port-Nummerierung bleibt sowohl beim Einbau von DCCS2 Twisted-Pair-Baugruppen und DCCS2 LWL-Baugruppen erhalten

• Erdungsset beiliegend

• mit geringem Montageaufwand abwärtskompatibel zu DCCS

• Einbauform: DCCS2, DCCS und doppelte DCCS
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Technische Daten

Allgemeine Daten
Einsatzgebiete Rechenzentrum 

Bauart Baugruppenträger 

Montageart 1HE 

Portnummerierung ja 

Farbe lichtgrau 

Abmessungen

Abmessung  (L x B x H) 184 mm x 482,6 mm x 43,6 mm 

Abmessung  (L x B x H) 7,244 in. x 19 in. x 1,717 in. 

Zoll 19 Zoll 

Höheneinheit 1HE 

Einbautiefe 195 mm 

Einbautiefe 7,677 in. 

Beschriftungsmöglichkeit fester Zahlenaufdruck 

Anschlüsse/Schnittstellen
Erdungsanschluss Erdungsbolzen mit Erdungsset 

Mechanische Eigenschaften
Einbauausschnitt DCCS2, DCCS, doppeltes DCCS 

Befestigungsart schraubbar 

Werkstoffe und Werkstoffeigenschaften
Werkstoff - Baugruppenträger Stahlblech 

Werkstoff - Baugruppenträger Oberfläche lichtgrau pulverbeschichtet 

Halogenfreiheit ja 

RoHS konform 

Klassifikationen
ETIM 7.0 EC002697 

ETIM 8.0 EC002697 

ETIM 9.0 EC002697 

ETIM 10.0 EC002697 
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Technische Daten

Verpackungsinformationen
Verpackungsart 1 Stück / Karton 

Verwendungshinweis
Bei diesem Produkt handelt es sich um ein Standardprodukt von METZ CONNECT. Der konkrete Einsatzzweck der Ware
beim Kunden oder eventuellen Kunden des Kunden ist METZ CONNECT unbekannt. Der Kunde gewährleistet, dass er den
Einsatz der Ware und eventueller Produktmodifizierungen, Produktänderungen oder Produktweiterentwicklungen im Hinblick
auf den konkreten Verwendungszweck nach dem Stand der Technik oder in sonstiger Weise vollständig und ausreichend
erprobt hat. Auf Nachfrage von METZ CONNECT wird der Kunde aussagekräftige Nachweise (beispielsweise Versuchs- und
Laborprotokolle, Zertifizierungen etc.) vorlegen und zur Verfügung stellen.
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Zubehör

Art.-Nr. Bezeichnung
130792 Befestigungsset ASA, Käfigmuttern M6

130D205M00000A DCCS Baugruppe OM3 6xMTP Typ A

130D207M00000A DCCS Baugruppe OM4 6xMTP Typ A

130D208M00000A DCCS Baugruppe OM5 6xMTP Typ A

130D208M00000B DCCS Baugruppe OM5 6xMTP Typ B

130D209M00000A DCCS Baugruppe OS2 6xMTP Typ A

130D2Z0101-B OpDAT DCCS Kabelabfangung 8xVIK

130D2Z0102-B OpDAT DCCS Kabelabfangung 8xM20/M25

130DBL1-E DCCS Blindmodul für 19 Zoll 1HE Baugruppenträger schwarz



Datenblatt
DCCS2 BGT 19 Zoll 1HE Baugruppenträger lichtgrau

     Seite 5/7

Art.-Nr.
130D2B2G-E

EAN 4251394676272
01.09.2025
Version: C

Zubehör von

Art.-Nr. Bezeichnung
130862-1H20-E Aufputzgehäuse für 19 Zoll Patchfelder 1HE reinweiß

130862-2H20-E Aufputzgehäuse für 19 Zoll Patchfelder 2HE reinweiß

130D205J00000N DCCS Baugruppe OM3 6xLC-Duplex

130D207J00000N DCCS Baugruppe OM4 6xLC-Duplex

130D207M00000B DCCS Baugruppe OM4 6xMTP, Typ B

130D208J00000N DCCS Baugruppe OM5 6xLC-Duplex

130D209J00000N DCCS Baugruppe OS2 6xLC-Duplex

130D209K00000N DCCS Baugruppe OS2 6xLC-Duplex APC

130D209Q00000N DCCS Baugruppe OS2 6xE2000-Duplex APC

130D215JM0000B DCCS Baugruppe OM3 6xLC-Duplex/1xMTP-M, Typ B

130D215JM0000N DCCS Baugruppe OM3 6xLC-D/1xMTP-M aqua

130D217JM0000B DCCS Baugruppe OM4 6xLC-Duplex/1xMTP-M, Typ B

130D217JM0000N DCCS Baugruppe OM4 6xLC-D/1xMTP-M violett

130D218JM0000B DCCS Baugruppe OM5 6xLC-Duplex/1xMTP-M, Typ B

130D218JM0000N DCCS Baugruppe OM5 6xLC-D/1xMTP-M lindgrün

130D219JM0000B DCCS Baugruppe OS2 6xLC-Duplex/1xMTP-M, Typ B

130D219JM0000N DCCS Baugruppe OS2 6xLC-D/1xMTP-M blau/grün

130D219KM0000B DCCS Baugruppe OS2 6xLC-Duplex APC/1xMTP-M, Typ B

130D219KM0000N DCCS Baugruppe OS2 6xLC-D APC / 1xMTP-M grün

130D219QM0000B DCCS Baugruppe OS2 6xE2000-Duplex APC/1xMTP-M, Typ B

130D225JM0000B DCCS Baugruppe OM3 4xLC-Duplex/1xMTP-M, Typ B

130D227JM0000B DCCS Baugruppe OM4 4xLC-Duplex/1xMTP-M, Typ B

130D228JM0000B DCCS Baugruppe OM5 4xLC-Duplex/1xMTP-M, Typ B

130D229JM0000B DCCS Baugruppe OS2 4xLC-Duplex/1xMTP-M, Typ B

130D229KM0000B DCCS Baugruppe OS2 4xLC-Duplex APC/1xMTP-M, Typ B

130D229QM0000B DCCS Baugruppe OS2 4xE2000-Duplex APC/1xMTP-M, Typ B

130D2CBU4-E DCCS2 Baugruppe 4 Port unbestückt

130D2CKU4-E DCCS2 Baugruppe 4 Port unbestückt - Keystone

130D2CL1XXXE DCCS2 C6A PL26

130D2CL2XXXE DCCS2 C6A PL23

130D2CM1-E DCCS2 Baugruppe C6A MTC1

130D2CM6-E DCCS2 Baugruppe C6A MTC6
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Zubehör von
130D2CMC6-E DCCS2 Baugruppe 6 Port RJ45 - Cross Connect

130D2CMM6-E DCCS2 Baugruppe 6 Port RJ45

130D2CMU6-E DCCS2 Baugruppe 6 Port unbestückt für E-DAT Industry Einsätze

130D2F55AXXXXE DCCS2 OM3 6xE2000-D Link

130D2F572XXXXE DCCS2 OM3 6xLC-D Link

130D2F572XXXXZ DCCS2 OM3 6xLC-D VIK Link

130D2F75AXXXXE DCCS2 OM4 6xE2000-D Link

130D2F772XXXXE DCCS2 OM4 6xLC-D Link

130D2F772XXXXZ DCCS2 OM4 6xLC-D VIK Link

130D2F7JJ5XXXN DCCS Link VIK OM4 6xLC-D/6xLC-D

130D2F7JJBXXXE DCCS Link OM4 6xLC-D/6xLC-D

130D2F95BXXXXE DCCS2 OS2 6xE2000-D Link

130D2F95CXXXXE DCCS2 OS2 6xE2000-D APC Link

130D2F971XXXXE DCCS2 OS2 6xLC-D Link

130D2F971XXXXZ DCCS2 OS2 6xLC-D VIK Link

130D2F976XXXXE DCCS2 OS2 6xLC-D APC Link

130D2F976XXXXZ DCCS2 OS2 6xLC-D APC VIK Link

130D2F9KK5XXXN DCCS Link VIK OS2 6xLC-D APC/6xLC-D APC

130D2F9KKBXXXE DCCS Link OS2 6xLC-D APC/6xLC-D APC

130D2F9QQBXXXE DCCS Link OS2 6xE2000-D APC/6xE2000-D APC

130D2FB51-E DCCS2 Baugruppe 6xLC-D OM3 aqua

130D2FB71-E DCCS2 Baugruppe 6xLC-D OM4 violett

130D2FB91-E DCCS2 Baugruppe 6xLC-D SM blau

130D2FBA1-E DCCS2 Baugruppe 6xLC-D SM APC grün

130D2FM51A-E DCCS2 Baugruppe OM3 MPO 6xLC-D

130D2FM71A-E DCCS2 Baugruppe OM4 MPO 6xLC-D

130D2FM91A-E DCCS2 Baugruppe OS2 MPO 6xLC-D

130D2FMA1A-E DCCS2 Baugruppe OS2 MPO 6xLC-D APC
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